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Pierwszy historyczny koncert  

w gminie Ksawerów 
 Ponad 

250 osób za-

siadło na wi-

downi w Dwo-

rze Ksawerów

-ka podczas 

koncertu, jaki 

dały zespoły 

ludowe z Pol-

ski i zagrani-

cy.  

 To pierw

-szy taki kon-

cert w gminie  

i pierwsi za-

graniczni goście na naszym terenie. Koncert został przygotowany 

przez Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. Występy 

można było obejrzeć w ramach 30. Jubileuszo-

wych Międzynarodowych Warsztatów Folklorystycznych.  

Swój kunszt wokalny, muzyczny i choreograficzny zaprezentował 

między innymi zespół Gruppo Folcloristic Trevigiamo Iaffc                 

z Włoch, z okolic Wenecji. Żywiołowe tańce, muzykę i śpiew gorąco oklaskiwała zgro-

madzona publiczność. W pamięci pozostaną brawurowo wykonane solowe partie śpiewu. 

Znane wszystkim utwory Santa Lucia i ’O sole mio wykonane przez solistę zespołu Trevi-

giamo rozgrzały ksawerowską publiczność.  

Dni Gminy 

W numerze: 

 Uwaga włamywacze - policja apeluje 

przed wakacjami 

 Zdrowa Gmina - zapowiedź programu 

profilaktycznego dla mieszkańców 

 Pieniądze dla sołectw Relacja z Dni Gminy Ksawerów 2013 na stronach  6 - 9 

W lipcu spotkania  

z mieszkańcami 
 W tym numerze znajdziecie 

Państwo potrzebne informacje 

dotyczące odbioru śmieci, płatno-

ści oraz sposobu segregowania 

odpadów. 

 Ponadto wójt Adam Topolski 

zaprasza na spotkania informacyj-

ne. Ci z Państwa, którzy mają py-

tania, wątpliwości lub uwagi, będą 

mogli uzupełnić wiedzę o nowym 

systemie podczas spotkań w tere-

nie.  

22 lipca  

w Domu Rolnika (Nowa Gadka), 

23 lipca  

w Gimnazjum w Ksawerowie, 

24 lipca  

w Szkole Podstawowej w Woli   

Zaradzyńskiej, 

25 lipca  

w Zespole Szkół Centrum Kształ-

cenia Rolniczego w Widzewie. 

 Wszystkie spotkania odbędą 

się o godz. 17.00 

Gospodarka  

odpadami 

Pieniądze dla szkół 
 Gmina zakwalifikowała się do konkursu 

na dofinansowanie ekopracowni. We wszyst-

kich szkołach gminnych zostaną sfinansowane 

nowe pracownie. Wartość projektów to ponad 

134.000,00 zł. Wnioski w części zostaną dofi-

nansowane z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.  



 

 
2 

 Komisarz Piotr Adamczyk zaapelował  

o ostrożność i uwagę mieszkańców podczas waka-

cji. To czas, kiedy zwiększa się ilość włamań do 

domów. Szczególnie, kiedy właściciele wyjeżdżają 

na wakacje, a domostwa pozostają bez opieki.  

 – Proszę zwracać uwagę na osoby obce, które 

chodzą od posesji do posesji i próbują coś sprzedać 

lub oferują usługi. Często zdarza się, że złodzieje 

sprawdzają w ten sposób, czy ktoś jest w domu. 

Zdarzają się też próby zbiórki pieniędzy. Mieszkań-

cy kilkakrotnie w ciągu roku sygnalizują, że ktoś 

próbuje zbierać pieniądze, powołując się na przy-

kład na Urząd Gminy, co okazuje się nieprawdą. 

Policja apeluje o czujność w takich sytuacjach  

- mówił podczas ostatniej sesji Rady Gminy Ksawe-

rów Piotr Adamczyk.  

 Od połowy czerwca do policjantów z poste-

runku w Ksawerowie dołączył nowy pracownik.             

 – Policjantka trafiła do Ksawerowa na podsta-

wie umowy, jaką gmina Ksawerów podpisała z Ko-

mendą Powiatową Policji w Pabianicach. Do tej 

pory pracowało pięciu funkcjonariuszy. Teraz, ra-

zem z nową policjantką, mamy obsadzonych sześć 

etatów, czyli tak, jak to zostało zapisane w umowie 

– powiedział podczas sesji wójt Adam Topolski. 

 - Posterunkowa Lidia Gwis trafiła do nas po 

kursie podstawowym. Na początku lipca zostanie 

skierowana na miesięczne przeszkolenie i potem 

będzie nam już służyć pomocą na miejscu w Ksawe-

rowie. Do zadań posterunkowej będzie należało 

patrolowanie i kontakty z mieszkańcami – mówi 

komisarz Piotr Adamczyk. 

Aneta Kosiorek 

Policja apeluje  

przed wakacjami 

 Gminny Klub Sportowy GKS Ksawerów proponuje 

wakacyjne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży. Już od              

1 lipca do 15 sierpnia w godzinach 15.00-19.00 chętni będą 

mogli korzystać z boiska ze sztuczną nawierzchnią. Przed 

przyjściem na boisko trzeba zgłosić chęć korzystania z terenu               

u Karola Kozłowskiego, tel. 601 223 335. 

 Młodzi sportowcy z GKS Ksawerów wyjeżdżają na po-

czątku sierpnia na obóz sportowo–wypoczynkowy. Pięćdzie-

sięciu chłopców, członków klubu, będzie wypoczywać i szko-

lić się w ośrodku Błażejewo k. Kurnika.  

 Propozycję zajęć sportowo-opiekuńczych przedstawiła 

Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej. Zajęcia dla 

wszystkich chętnych będą prowadzone na terenie boiska przy-

szkolnego w dni robocze od 15.00 do 19.00 przez cały lipiec            

i od 1 do 14 sierpnia oraz od 16 do 30 sierpnia br. 

 W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Progra-

mu Przeciwdziałania Narkomanii 26 dzieci z terenu gminy 

Ksawerów skorzysta z wypoczynku. Pierwsze 15 dzieciaków, 

uczniów szkół podstawowych, wyjechało do miejscowości 

Małecz, gdzie będą do połowy lipca. Gimnazjaliści pojadą na 

koniec lipca na dwa tygodnie do Rogowa. Wypoczynek orga-

nizuje Hufiec ZHP Pabianice. Kwota dofinansowania to 

19.993,00 zł. 

 Z półkolonii w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką  

w Ksawerowie od początku lipca korzysta ponad 40 dzieci. 

Wakacyjna grupa odwiedza ciekawe miejsca, uczestniczy we 

wspólnych zabawach i zajęciach w domu kultury. 

Aneta Kosiorek 

Wakacje z dzieciakami 

Zajęcia na półkoloniach w GDKzB w Ksawerowie 

Zdrowa Rodzina  - Zdrowa Gmina  

 SP ZOZ MEDiKSA i gmina Ksawerów przystąpiły do ogólnopol-

skiego konkursu Zdrowa Gmina. Konkurs jest organizowany przez Pol-

ską Unię Onkologii i PZU S.A. Cel konkursu to praca nad zwiększeniem 

liczby osób zgłaszających się na badania profilaktyczne, ukierunkowane 

na wczesne wykrywanie chorób nowotworowych (mammografię, cytolo-

gię i kolonoskopię). To pierwsza taka akcja na terenie gminy Ksawerów. 

Akcję zatytułowaną „Zdrowa Gmina - Zdrowa Rodzina” poprowadzi 

doktor Wioletta Domańska, patronat nad wydarzeniem objął wójt Adam 

Topolski. 

 W ramach konkursu zostanie przeprowadzona akcja badań profilak-

tycznych, tzw. Biała Sobota. W trzecią sobotę września (21 września 

br.), na terenie MEDiKSA w Ksawerowie mieszkańcy gminy będą 

mogli skorzystać z badań profilaktycznych. Będzie to cytologia dla 

kobiet w wieku 25-59 lat, mammografia dla kobiet w wieku 50-69 lat 

(które w ostatnich 24 miesiącach nie uczestniczyły w programie), ponadto 

pomiar ciśnienia tętniczego, pomiar glukozy, pomiar cholesterolu. Nato-

miast w ramach profilaktyki chorób układu krążenia i kolonoskopii będzie 

to kwalifikacja i skierowanie na badania. Ponadto prowadzony będzie 

pomiar BMI (indeksu masy ciała), pomiar słuchu, wzroku oraz profilak-

tyczne świadczenia stomatologiczne dla najmłodszych. Również edukacja 

przedporodowa oraz edukacja z zakresu samobadania piersi. 

 - Badania zostały tak pomyślane, aby każdy członek rodziny mógł 

skorzystać przynajmniej z jednej zaproponowanej profilaktyki - mówi dok-

tor Wioletta Domańska, dyrektor SP ZOZ MEDiKSA w Ksawerowie. 

 Więcej szczegółów w kolejnym numerze miesięcznika. 

Aneta Kosiorek 

Gminne Przedszkole w Widzewie poszukuje nauczyciela przedszkol-

nego z terenu gminy Ksawerów. Umowa o pracę na zastępstwo  

w roku szkolnym 2013/2014. Termin zgłoszenia do 23 lipca br.  

Kontakt: 42 215 83 54 
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Absolutorium dla wójta 
 Rada Gminy Ksawerów udzieliła absolutorium za 2012 

rok wójtowi Adamowi Topolskiemu. 

 Zanim radni głosowali za udzieleniem absolutorium, Ko-

misja Rewizyjna Rady Gminy Ksawerów, a następnie Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dokład-

nie sprawdzała stan finansów gminy. Analizowano dokumenty 

finansowe, szczegółowo sprawdzano stan budżetu. Komisje 

przyglądały się między innymi zadłużeniu gminy, czy nie 

przekroczyło dopuszczalnego poziomu. Drobiazgowo weryfi-

kowano wykonanie dochodów i wydatków gminy. 

 Po szczegółowej kontroli, w maju Regionalna Izba Obra-

chunkowa zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie wójta gmi-

ny Ksawerów z wykonania budżetu za 2012 r. 

 Komisja Regionalnej Izby Obrachunkowej zwróciła uwa-

gę, że w budżecie 2012 r. dochody gminy zostały wykonane  

w kwocie 23.105.092,30 zł, co stanowiło 102,4 proc. planu 

ustalonego przez Radę, natomiast wydatki zrealizowano  

w wysokości 22.047.020,07 zł, czyli na poziomie 87,3 proc. 

ustalonego planu. W budżecie planowano deficyt na poziomie 

2.692.320 zł. W wykonaniu budżet 2012 roku zamknął się 

nadwyżką budżetową w wysokości 1.058.072,23 zł. Należy 

zwrócić  uwagę, że zadania przyjęte do realizacji w 2012 roku 

zostały wykonane w ponad stu procentach. Nadwyżka, o której 

mowa, wynika zatem z  bardzo oszczędnej gospodarki i racjo-

nalnego dysponowania środkami. Nadwyżkę przeznaczyliśmy 

częściowo na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz 

bieżące utrzymanie dróg, (zostanie wykonana nakładka asfal-

towa na odcinkach ulic: Leśnej, Miodowej, Cichej, Słowackie-

go, Kosmowskiej, Zielonej). 

 Dochody bieżące wykonano w wysokości 22.740.961,92 

zł, to 104,3 proc. zakładanego planu. Wydatki bieżące zostały 

zrealizowane w wysokości 19.216.505,97 zł, co stanowi 88,2 

proc. planu. 

 Zadłużenie gminy Ksawerów z tytułu zaciągniętych na 

koniec okresu sprawozdawczego kredytów i pożyczek oraz 

zobowiązań  wymagalnych wynosi 7.421.447,94 zł, co stanowi 

32,1 proc. wykonanych dochodów, a więc mieści się w 60 

proc. dopuszczalnym wskaźniku zadłużenia.     

                                                                           Aneta Kosiorek 

 W czerwcu wójt Adam Topolski podpisał zarządzenie,              

w którym określono procedury wykorzystania środków z fundu-

szu sołeckiego. W 2014 r. mieszkańcy sołectw z terenu gminy 

będą mogli samodzielnie dysponować kwotą pieniędzy z budżetu 

gminy. 

 Fundusz sołecki to pieniądze, jakie są zarezerwowane           

w budżecie gminy dla sołectw. Sołectwa mogą dysponować tymi 

środkami i przeznaczyć je na przedsięwzięcia, które będą służyły 

poprawie warunków życia mieszkańców, ponadto są zgodne           

z zadaniami własnymi gminy oraz strategią rozwoju gminy. 

 Pieniądze z funduszu można też „dołożyć” do działań reali-

zowanych z budżetu gminy. Jako część dofinansowania można 

również potraktować wkład własny mieszkańców poprzez pracę 

społeczną lub użyczenie sprzętu.  

 O przeznaczeniu pieniędzy decyduje zebranie wiejskie              

z inicjatywy sołtysa lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkań-

ców sołectwa. 

 - Fundusz będzie utworzony w budżecie gminy na 2014 r.           

i będzie to ponad 200.000,00 zł na wszystkie sołectwa - mówi 

skarbnik Ewa Łuczyńska. O tym, jaka kwota trafi do danego 

sołectwa, decyduje algorytm, według którego wylicza się ilość 

pieniędzy. Do obliczeń są brane pod uwagę między innymi: do-

chody gminy oraz liczba mieszkańców danego sołectwa. 

 Warunkiem przyznania kwoty z funduszu sołeckiego jest 

złożenie do dnia 30 września 2013 r. przez sołectwo do wójta 

gminy Ksawerów wniosku. Fundusz sołecki trzeba wykorzystać 

do 27 grudnia 2014 r. Jeśli sołectwo nie wykorzysta środków, 

wygasną one z upływem roku i nie przejdą na kolejny rok budże-

towy. 

 W połowie lipca z sołtysami spotkał się wójt Adam To-

polski, żeby omówić procedurę składania wniosków i ich roz-

liczania.  

Aneta Kosiorek 

Pieniądze dla sołectw Punkt konsultacyjny  

BUD-UJ RAZEM 

 Od lipca br. do gminy Ksawerów wraca punkt kon-

sultacyjny Lokalnej Grupy Działania LGD BUD-UJ Ra-

zem. 

 W każdą środę w Gminnym Domu Kultury z Biblio-

teką w Ksawerowie będzie pełnił dyżur opiekun gminy - 

Bartłomiej Modzelewski - doradca ds. Odnawialnych Źró-

deł Energii. 

Godziny otwarcia punktu: 

środy: 12.00-17.00 (dyżury od 10.07.2013) 

Kontakt: tel. 515-262-099 

e-mail: b.modzelewski@ebuduj.eu 

 

Uwaga! 

Nowe terminy składania wniosków 
 Zapraszamy do korzystania z punktu szczególnie przed-

siębiorców. Właśnie uruchomiony został kolejny termin skła-

dania wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania 

„413 - Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie 

tematycznym operacji - wsparcie dla rozwoju systemu odna-

wialnych źródeł energii, rozwój innowacyjnej edukacji proek-

ologicznej, rozwój transfery wiedzy i nowych technologii”. 

Termin składania wniosków od 16 lipca do 6 sierpnia br. 

 Szczegółowe informacje dotyczące naboru wniosków 

można uzyskać w Biurze LGD „BUD-UJ RAZEM”, ul. Roki-

cińska 6, 97-225 Ujazd oraz w Centrum Informacji, ul. Ponia-

towskiego 5, 97-318 Czarnocin (Internat Zespołu Szkół Rol-

niczych), w Centrum Informacji w Kamieńsku, ul. Szkolna 4, 

97-360 Kamieńsk, a także pod nr. tel.: 517 529 539, 512 823 

620  i na stronie internetowej 

www.gmina.ksawerow.com. 

 

Na podstawie informacji LGD BUD-UJ RAZEM 
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 Nasza szkoła po raz kolejny zdobyła I miejsce w Ogól-

nopolskich Zawodach Architektury Krajobrazu „Ogród  

i Ty” Kielce 2013. 

 W kwietniu 2013 roku na terenie Targów 

Kielce odbył się finał VI Ogólnopolskich Zawodów 

Architektury Krajobrazu OGRÓD I TY, w którym 

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego            

w Widzewie zdobył I miejsce. Już piąty raz               

z rzędu nasza szkoła okazuje się być najlepsza. 

 Zawody składały się z dwóch etapów. Pierw-

szy z nich (kwalifikacyjny), trwający od  początku 

lutego do 20 marca, polegał na opracowaniu projek-

tu zagospodarowania osiedla mieszkaniowego  

w Kielcach. W eliminacjach wzięły udział szkoły  

z całej Polski, z czego 10 dostało się do drugiego 

etapu. Drugi etap zawodów miał miejsce na terenie 

Targów Kielce. Finał podzielony był na 4 części, 

które odbyły się równolegle.  

 I część polegała na wykonaniu projektu kon-

cepcyjnego placu zabaw przeznaczonego dla kilku 

grup wiekowych.  

 II część to test wiedzy składający się z 55 py-

tań, obejmujących historię ogrodów, materiało-

znawstwo, mechanizację, rośliny ozdobne itp. oraz 

rozpoznawanie gatunków roślin. 

 III część – pomiary geodezyjne.  

 IV część – rysunek – szkice koncepcyjne, pokazujące 

nasadzenia oraz systemy zabawowe na placu zabaw. 

 I miejsce zdobył zespół, w skład którego wchodzili 

uczniowie III i IV klasy technikum architektury  

krajobrazu: Paulina Łuczak, Angelika Pędziwiatr (test wie-

dzy i rozpoznawanie roślin),  Marzena Sławek, Dobrosława 

Łagowska, Dominika Cieślewicz, Kinga Trzemeska, Agata 

Cieślak (wykonanie projektu), Małgorzata Kisiela 

(rysunek), Edyta Sadurska, Ewelina Pędziwiatr  

(pomiary geodezyjne). 

 Liderami dziewięcioosobowej grupy były Paulina Łu-

czak, Dobrosława Łagowska i Dominika Cieślewicz. 

 Funkcję opiekuna i koordynatora pełnił architekt krajo-

brazu mgr inż. Piotr Hałucha. 

Informacja ZSCKR w Widzewie 

 

Wójt gminy 
zaprasza na spotkanie 

z mieszkańcami gminy Ksawerów 
 

poświęcone wyjaśnieniu kwestii dotyczących wdrożenia nowego systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Ksawerów. 

 

Spotkanie będzie miało charakter instruktażowo–konsultacyjny, na którym zostaną omówione m.in.:  
zasady wdrożenia nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi; 

obowiązki gminy wynikające z nowelizacji przepisów; 
obowiązki właścicieli nieruchomości;  

sprawy związane ze sposobem świadczenia usługi przez wyłonioną w przetargu firmę Remondis; 
zasady prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów; 

sposób uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zasady zmiany deklaracji. 

Sprawy różne (w spotkaniu weźmie udział przedstawiciel posterunku policji w Ksawerowie). 
 

Serdecznie zapraszam! 
Wójt gminy 

Adam Topolski 

 
Terminy oraz miejsca spotkań: 

22 lipca 2013 r. godz. 17.00  – Dom Rolnika, Nowa Gadka, ul. Ogrodników 59, 
23 lipca 2013 r. godz. 17.00  – Gimnazjum w Ksawerowie, ul. Zachodnia 33, 

24 lipca 2013 r. godz. 17.00      – Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej, ul. mjr. Hubala 55, 
25 lipca 2013 r. godz. 17.00      – Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie, ul. Szkolna 12 

Po raz piąty na podium 

Zwycięska drużyna - uczniowie Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolni-

czego w Widzewie 
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 Jesienią osiem mieszkań w budynku przy Kościuszki 3 h 

trafi do sprzedaży. Spośród szesnastu lokali, które znajdują się                

w bloku, osiem już jest zamieszkałych. Do sprzedaży pozostało 

sześć mieszkań jednopokojowych o powierzchni około 36-38 m 

kw. i dwa mieszkania dwupokojowe o powierzchni około  

50 m kw.  

 Blok został oddany do użytkowania w 2009 roku. Po czę-

ściowym zasiedleniu i kilku miesiącach eksploatacji mieszkańcy 

zaczęli zgłaszać usterki. Niebawem planowane jest zakończenie 

napraw i usuwanie kilkuletnich zaniedbań. Zalecono poprawę 

funkcjonowania wentylacji grawitacyjnej poprzez wykonanie 

remontu przewodów wentylacyjnych (uszczelnienie), wyprowa-

dzenie wywiewek kanalizacyjnych ponad nasady kominowe, 

zamontowanie wspomagania wentylacji oraz wykonanie na-

wiewników ściennych pod oknami. Na zakończenie prac zosta-

nie przeprowadzony przegląd kominiarski.  

 - Ponieważ ceny mieszkań od ostatnich przetargów w 2010                 

i 2011 roku zmieniły się, w tym samym czasie zlecono wykonanie 

operatów szacunkowych. Operaty szacunkowe powinny być go-

towe w lipcu – mówi Jolanta Ulańska z Urzędu Gminy.  

 Pozostaje jeszcze do dopełnienia procedura administracyj-

na. Nowe ceny zostaną wywieszone w wykazie nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży na okres łączny sześciu tygodni. 

Po jego upływie, z trzydziestodniowym wyprzedzeniem, należy 

jeszcze ogłosić termin przetargu, na którym będą sprzedawane 

poszczególne lokale. Jak szacują pracownicy Urzędu Gminy, 

całość potrwa około 3 miesięcy. Sprzedaż rozpocznie się praw-

dopodobnie w październiku tego roku.  

Aneta Kosiorek 

Jesienią mieszkania                

na sprzedaż 

Remont nawierzchni boiska w Woli Zaradzyńskiej 
 Ponad 100 ton żwiru wysypano na boisko w Woli Zara-

dzyńskiej. Zostało dosiane 150 kg trawy i posiany specjali-

styczny nawóz do muraw sportowych.  
 Prace rozpoczęły się 16 czerwca br. Po remoncie płyta 

boiska ma być gotowa do użytku 

do 31 sierpnia.  

 - Przed remontem musieli-

śmy przygotować boisko, od-

chwaścić je i skosić. W trakcie 

spulchniania wydobyto z ziemi 

wiele zanieczyszczeń, kamieni, 

metalowych prętów, gruzu – mó-

wi Karol Kozłowski, kierownik 

boiska. 

 Prace remontowe wykonuje 

firma Murawa Sport z Wrocła-

wia. Za wykonany remont, który 

jest realizowany w ramach gwa-

rancji, zapłaci Ekomel z Poddę-

bic - wykonawca boiska.  

 To już drugi taki remont. Poprzedni realizowano  

w 2011 r. Prace poprawiły jakość murawy oraz wyeliminowa-

ły główny mankament wybudowanego boiska, jakim była bar-

dzo słaba przepuszczalność gleby. Powodowało to, że po opa-

dach deszczu powstawały rozlewiska i nie było możliwości 

rozgrywania meczów. 

 Funkcjonalność oraz wygląd boiska dzięki wykonanym 

dotychczas zabiegom zostały zdecydowanie poprawione.  

 Firma Ekomel w ramach 

gwarancji usunie również wysta-

jące ponad poziom boiska sztucz-

nego krawężniki, które obecnie 

zagrażają bezpieczeństwu ćwi-

czących dzieci. Na boisku tarta-

nowym zostaną poprawione pęk-

nięcia i uzupełnione ubytki  

w nawierzchni. Również na wi-

downi będzie poprawiona kostka 

chodnikowa, która się zapadła. 

Na budynku zostaną usunięte 

rysy i pęknięcia. Wszystkie prace 

będą wykonane do końca sierpnia 

tego roku w ramach gwarancji. 

Całkowity koszt remontu może osiągnąć kwotę nawet 

100.000,00 zł. Jest szansa, że prace zakończą kilkuletni proces 

naprawy boiska, które od początku było źle wykonane. 

Aneta Kosiorek 

W SPRAWIE KANALIZACJI  W ULICY HANDLOWEJ 

 Spotkanie w sprawie przyłączeń do kanalizacji sani-

tarnej w ul. Handlowej odbędzie się w terminie do końca 

lipca. O miejscu spotkania Gminna Jednostka Wod-Kan Ksa-

werów poinformuje mieszkańców pisemnie. 

W SPRAWIE ROZLICZEŃ WPŁAT  

 Zgodnie z art. 451 § k.c. wpłaty dokonywane do Gmin-

nej Jednostki Wod-Kan Ksawerów księgowane są w pierw-

szej kolejności na najstarsze zaległości wraz z odsetkami lub 

na zalegające świadczenia główne i związane z tym zadłuże-

niem odsetki, natomiast pozostała kwota zaliczana jest na 

należność bieżącą. 

Informacja Gminnej Jednostki Wod-Kan 

Gminna Jednostka Wod-Kan  

informuje 

Przedszkole czynne 
 Do 23 lipca br. mimo wakacji działa Gminne Przed-

szkole w Widzewie. Od 24 lipca do 28 sierpnia maluchy 

będą mogły chodzić do przedszkola w Woli Zaradzyńskiej. 

 W Urzędzie Gminy Ksawerów ewidencja ludności                   

i działalności gospodarczej zostały połączone. Sprawy zwią-

zane z meldunkiem i założeniem lub wyrejestrowaniem fir-

my można załatwić w jednym miejscu. Referat Ewidencji 

znajduje się na pierwszym piętrze, pok. 101. 

Gdzie załatwisz meldunek  

i zarejestrujesz firmę 
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 Dni Gminy Ksawerów rozpoczął barwny korowód popro-

wadzony przez bojowy wóz strażacki z Woli Zaradzyńskiej. 

W korowodzie brały udział wszystkie grupy społeczne naszej 

gminy, przedszkola, stowarzyszenia, kluby sportowe i uczestni-

cy zajęć w domu kultury. Na czele korowodu maszerowali go-

spodarze gminy i goście – w rytm uderzeń bębnów zespołu „City 
Bum Bum” z Łodzi. Oficjalnego uroczystego otwarcia imprezy 

dokonał wójt gminy Adam Topolski oraz przewodnicząca Rady 

Gminy Maria Wróbel. 

 Na początku na scenie zaprezentowali się mali artyści                     

z Przedszkola Gminnego w Ksawerowie i Oddziału Przed-

szkolnego z Woli Zaradzyńskiej. Gorącymi afrykańskimi ryt-

mami tanecznego show wprowadzili zebranych w zabawowy  

i wesoły nastrój. Milusińskich przygotowały: Karina Kwaśny, 

Lucyna Kasznicka, Maria Buczek oraz Grażyna Siara. 

 Dumą gminy jest orkiestra dęta pod batutą Marka Smu-

gi, działająca w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką, która 

zaznaczyła swoją obecność pięknym koncertem. Na scenie za-

prezentowały się panie z kół gospodyń 

wiejskich, które przygotowały ludowe 

przyśpiewki, a także bardzo humory-

styczną inscenizację słowno-muzyczną  

w choreografii Grażyny Siary. 

 Swoje silne artystyczne składy po-

kazały również szkoły podstawowe: SP  

z Ksawerowa im. H. Jordana i SP im. 

Igora Sikiryckiego z Woli Zaradzyń-

skiej, a także gimnazjum. Wielkie bra-

wa towarzyszyły występom zespołu pod 

kierownictwem Anity Ceglarek oraz 

wokalistkom: Karolinie Nowak, Pauli-

nie Suchcickiej, Zuzi Janus, Karolinie 

Topolskiej, Paulinie Czestkowskiej  

i Natalii Hibner. Zespół taneczny pod 

kierownictwem Pawła Kasznickiego 

zaprezentował bardzo ciekawą choreo-

grafię. 

 Na festynie nie zabrakło również 

sportowców, którzy rozegrali mecze 

piłkarskie (GKS Ksawerów i Biznesme-
ni). Nagrody, medale i puchary oraz 

koszulki wręczył wójt gminy. 

 Obchodom święta towarzyszyło 

wiele atrakcji: pokazy umiejętności stra-

żackich, popisy pięknych i mądrych 

labradorów z Fundacji „Ama canen”, 

pokazy sokolnicze oraz zapaśnicze,  
a także pokazy modeli latających. Cie-

kawe prezentacje dotyczące sztuk walki szablą i palcatem przed-

stawili członkowie Signum Polonicum, ubrani w stroje szla-

checkie. 

         

  Szanowni Państwo, 
miło nam, że w tak licznym gronie  

skorzystaliście Państwo z propozycji  

wspólnego spotkania i zabawy 

                        podczas tegorocznych  

                    Dni Gminy Ksawerów.  

Co roku scena daje możliwość zaprezentowania 

się naszym dzieciom, młodzieży i dorosłym,  

którzy mogą przedstawić  

swój dorobek artystyczny i zainteresowania.   

Jestem przekonany, że była to dla nas wszystkich 

okazja, aby spotkać się i mile spędzić czas.  

 

Adam Topolski 

 wójt gminy 

 
Dni Gminy Ksawerów 2013 

Gospodarze i goście rozpoczęli imprezę wspólnym przemarszem 

Kolorowo, słonecznie i z atrakcjami odbyły się Dni Gminy. To już tradycja. Impreza zyskała cykliczny 

charakter. W tym roku spotkaliśmy się po raz trzeci.   

Afrykańskie rytmy w wykonaniu przedszkolaków  
z Widzewa 

Wśród zaproszonych gości w oficjalnej części uroczystości udział wzięli: ksiądz 
kanonik Grzegorz Adamek, ksiądz kanonik Stanisław Bracha, senator Andrzej 

Owczarek, posłowie: Andrzej Biernat i Artur Dunin. Życzenia dalszej dobrej 

współpracy z gminą i mieszkańcami złożył starosta powiatu pabianickiego 
Krzysztof Habura. Obecni byli również przedstawiciele zaprzyjaźnionych gmin: 

przewodniczący Rady Gminy Lutomiersk Tadeusz Rychlik oraz wójt Tadeusz 

Borkowski, przewodniczący Rady Miejskiej Rzgowa Marek Borkowski. 
Wśród instytucji współpracujących z gminą Ksawerów: pabianicki ZWIK re-

prezentował Rafał Kunka, a inspektor Piotr Zacharski Komendę Powiatową 

Policji w Pabianicach. Pabianicki PTTK reprezentowali państwo Jolanta             
i Włodzimierz Bechtowie. 
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 W czasie imprezy swoje stoiska miał Środowiskowy 

Dom Samopomocy, na których można było podziwiać prace 

wykonane przez uczestników warsztatów terapii zajęciowej. 

Nagrodę dla niepełnosprawnego sportowca – Danuty Pie-

trzak wręczył wójt Adam Topolski i Ewa Szulbowska  

– kierownik ŚDS. Na stoiskach domu kultury można było zo-

stawić pod opieką instruktorek małe pociechy, które wiły wiel-

ki wianek świętojański, malowały buzie i wykonywały prace 

plastyczne. Fantastyczną zabawę proponowali również harce-

rze z drużyny Wórewask pod przewodnictwem Marcina 

Zglinickiego. Oprócz zawodów łuczniczych i zabawy na 

„dmuchańcach” harcerze wykonali wraz z mieszkańcami ta-

niec belgijski, bijąc rekord liczebności par tanecznych. 

 Swoim dorobkiem artystycznym mógł również pochwa-

lić się Gminny Dom Kultury z Biblioteką. Zaprezentowały 

się dwa zespoły hip-hopowe wraz z instruktorem Damianem 

Lipińskim, wywołując burzę oklasków.  

 Z wielką uwagą i aplauzem wysłuchano recitalu Bożeny 

Krawczyńskiej, Piotra Zająca i Mirka Cieszyńskiego  
– przygotowanych przez Piotra Kilańskiego, który wraz                

z Markiem Smugą towarzyszył wokalistom instrumentalnie. 

Najmłodsza wokalistka – Laura Kret podbiła serca zgroma-

dzonych wdzięcznie wykonaną piosenką „Biedroneczki”.  

 

Dokończenie ze strony 6 

Udanej zabawy życzył mieszkańcom marszałek województwa łódzkiego Witold 
Stępień (na zdjęciu od lewej) z wójtem Adamem Topolskim i dyrektorem 

GDKzB w Ksawerowie Marią Wrzos-Meus 

W rozgrywkach piłkarskich zwyciężyła drużyna Biznesmenów (na zdjęciu), II 

miejsce zajął GKS Rodzice, a III miejsce GKS Oldboje  
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  Młodziutka Julia Nykiś – tegoroczna laureatka ogólno-

polskich i międzynarodowych festiwali, wprawiła wszystkich 

słuchaczy w zachwyt swoimi wokalnymi umiejętnościami. 

Sekcja wokalna z domu kultury otrzymała nagrodę za wy-

jątkowe osiągnięcia od kuratora oświaty i wychowania              

w Łodzi. 

 Gwiazdami wieczoru tegorocznych obchodów Dni Gmi-

ny Ksawerów była Agata Wietrzycka – finalistka „Mam Ta-

lent” i folkowo-rockowy zespół The Ukrainian Folk, który 

porwał do tańca i wspólnych śpiewów zgromadzoną publicz-

ność. Na zakończenie imprezy odbyła się zabawa taneczna 

przy dźwiękach znanych coverów w wykonaniu zespołu Non-

Stop. Ulewny deszcz nie zdołał popsuć zabawowych nastrojów 

mieszkańców gminy. 

Maria Wrzos-Meus 

dyrektor Gminnego Domu Kultury z Biblioteką 

Dokończenie ze strony 7 

Dyplom uznania za sportowe wyniki dla podopiecznych i kadry ŚDS odebrała 
kierownik Ewa Szulbowska 

Podczas Dni Gminy strażacy z OSP Wola Zaradzyńska otrzymali podzięko-
wanie za akcję pomocy podczas intensywnych opadów. W imieniu mieszkań-

ców podziękowanie wręczył wójt Adam Topolski. W przekazanym liście 

zapisano między innymi: „Gratulujemy Panu Prezesowi tak oddanych, wy-
szkolonych i przygotowanych do niesienia pomocy Druhów. Taka postawa 

strażaków z OSP Wola Zaradzyńska, którzy zawsze wspierają nas w sytua-

cjach kryzysowych, to dowód wielkiego oddania służbie.” 

Na scenie wystąpiła Julka 
Nykiś, laureatka wielu kon-

kursów 

Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz ratownictwa w wykonaniu harce-
rzy i strażaków 

Na stoisku 
Signum Polo-

nicum można 

było zapoznać 
się z białą 

bronią, po-

ćwiczyć sztu-
kę walki. 

Chętni przy-

gotowywali 
własną kol-

czugę 

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Woli Zaradzyńskiej przed występem 

Przed prezentacją modeli latających 

Solistki Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie 
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Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Ksawerowie 

W niedzielę, 23 czerwca, w parafii w Ksa-

werowie ks. proboszcz Stanisław Bracha 

odprawił mszę św. w intencji mieszkańców 

gminy. W uroczystości wzięły udział poczty 

sztandarowe Urzędu Gminy oraz sztandar 

Rolników i Ogrodników z Ksawerowa. 

W odświętnych strojach wystąpili członko-

wie stowarzyszenia Signum Polonicum. 

Na zakończenie mszy św. wykonano pa-

miątkowe zdjęcie  

Nowe dzwony i krzyż poświęcone przez arcybiskupa 

Dokończenie ze strony 8 

 W czerwcu parafianie w Woli Zara-

dzyńskiej uczestniczyli w uroczystości po-

święcenia dzwonów i krzyża. Poświęcenia            

i błogosławieństwa dokonał ksiądz arcybi-

skup metropolita łódzki Marek Jędraszew-

ski. Uroczystość odbyła się w piątek 15 

czerwca br. Podczas uroczystości gospodarze 

gminy wójt Adam Topolski i przewodniczą-

ca Rady Gminy Maria Wróbel złożyli upo-

minek - ornat. 

 W parafii będą trzy dzwony. Najwięk-

szy, który waży 700 kg, nosi imię 

„Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Po-

mocy”. Średni, ważący 350 kg, „Jezu ufam 

Tobie” oraz najmniejszy dzwon, 220-

kilogramowy, noszący imię „Jana Pawła II”, 

który trafi do parafii pod koniec lipca. Dzwo-

ny zostały wykonane w ludwisarni braci Kru-

szewskich w Węgrowie. Na wieży kościoła 

został również osadzony krzyż.  

 - Trwają prace przy dachu kościoła i 

ociepleniu oraz kładzeniu cegły dekoracyjnej. Wszystkie mury 

są już zakończone, stropy wylane, w tym roku kościół będzie 

pokryty dachem - mówi ks. proboszcz Grzegorz Adamek.              

 W czerwcu minęło pięć lat od erygowania parafii pod 

wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Niepokalanego Poczę-

cia w Woli Zaradzyńskiej. Dokładnie 27 czerwca 2008 roku 

dokonano erekcji, natomiast 1 lipca została odprawiona pierw-

sza msza św. 

Aneta Kosiorek 

Poświęcenia i błogosławieństwa nowych dzwonów i krzyża dokonał ks. arcybiskup metropolita łódzki 
Marek Jędraszewski  

Sympatyczne psiaki do dogoterapii 
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 Wakacje w gminie Ksawerów rozpoczęły się dla 656 uczniów gimnazjum  

i szkół podstawowych oraz 154 maluchów z przedszkoli. 
 Ostatni tydzień czerwca upłynął na intensywnej pracy nauczycieli, którzy pod-

sumowali szkolne wyniki i pracę uczniów. Uczniowie z niecierpliwością oczekiwali 

ostatniego dzwonka. Najlepsi, którzy intensywnie pracowali przez cały rok, zostali  

wyróżnieni nagrodami i dyplomami. Upominki ufundowała również gmina  

Ksawerów.  

 Wśród nagrodzonych przez wójta i Radę Gminy Ksawerów uczniów Szkoły 

Podstawowej im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej znaleźli się: Aleksan-

dra Gilewska, Karolina Ciebiada, Aleksandra Kurasik, Klaudia Włodarczew-

ska, Patrycja Jan, Dagmara Kozłowska, Natalia Pawęda, Edyta Sadło, Łukasz 

Hurt, Krystian Szreiter. 

 Uczniowie Szkoły Podstawowej im. dr. Henryka Jordana w Ksawerowie: 

Wiktoria Łuczyńska, Bartosz Winkler, Aleksandra Palma, Weronika Bolonek, 

Natalia Majewska, Martyna Matławska, Karolina Topolska, Weronika Kisiel, 

Sandra Nowak, Patrycja Rzeźnik, Justyna Rusak, Jakub Wlazło, Jakub Rybak, 

Maja Ziółkowska, Zuzanna Janus, Weronika Gajdzicka, Liliana Klim, Wojciech 

Wróbel, Joanna Nowacka, Justyna Fiks, Jan Sajdak. 

 Wśród najlepszych gimnazjalistów 

znaleźli się: Jan Otocki, Agata Cieciorow-

ska, Martyna Kokot, Beata Twardowska, 

Simona Ławniczak, Ewa Łądka, Dominika 

Rubiak, Piotr Tust, Norbert Banaś, Nina 

Lewandowska, Magda Fertlińska, Agniesz-

ka Hoja, Kamil Jabłoński. 
 Wszyscy wymienieni uczniowie mogą 

pochwalić się średnią ocen 5,00 i wyższą.  

GRATULUJEMY. 

Na podstawie informacji ze szkół  

Aneta Kosiorek 

 Koniec roku szkolnego 2012/2013 

Uroczystości w Szkole Podstawowej w Ksawerowie. 

Nagrody wręczali: M. Wróbel, przewodnicząca Rady,  

E. Łuczyńska, skarbnik gminy, B.Szczepańska, radna,  

W. Salamon, radny  i M. Sroczyńska, kierownik Referatu 

Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

Nagrodzeni uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. W zakończeniu roku 

udział wzięli radni: A. Buczek, D. Maląg, T. Grala, M. Wróbel, przewodnicząca Rady,            

E. Łuczyńska, skarbnik oraz M. Sroczyńska, kierownik Referatu Oświaty, Spraw Społecz-

nych i Promocji. 

Minimaraton „Biegiem po zdrowie” 

 Na starcie Minimaratonu zorganizowanego w Łodzi sta-

wiło się prawie 500 uczestników, a wśród nich Julia i Pola 

Buczek (na zdjęciu poniżej) z Przedszkola Gminnego w Ksa-

werowie. Wszyscy, którzy 

dotarli do mety, otrzymali 

pamiątkowe dyplomy oraz 

nagrody od sponsorów. Po 

maratonie dziewczynki miały 

okazję zapoznać się z zasada-

mi udzielania pierwszej po-

mocy oraz mogły przećwi-

czyć sztuczne oddychanie na 

fantomie osoby dorosłej oraz niemowlaka. 

 

W kręgu teatru 

 Przedszkolaki odwiedziły dom kultury w Ksawerowie 

oraz oglądały bajkę ,,Czarnoksiężnik z Oz”. Dzieci bardzo 

chętnie i ze wzruszeniem przyglądały się przygodom Dorotki. 

Na zakończenie pobytu w Domu Kultury z Biblioteką przed-

szkolaki odwiedziły salę do zajęć gimnastycznych, gdzie mo-

gły wyszaleć się na ogromnych piłkach do gimnastyki. Przed-

szkolaki z Ksawerowa były również na wycieczce w Baśnio-

wej Kawiarence w Łodzi na bajce „Wilk i siedem kózek”. 

 Dzieciaki z Ksawerowa z wizytą u Indian (zdjęcie powyżej) 

 Przedszkolaki z Gminnego Przedszkola w Widzewie 

wybrały się na wycieczkę do indiańskiej wioski „Indianie 

Świata” w Parzęczewie.  Jest to park o charakterze edukacyjno

-zabawowym. Podczas zabawy dzieci poznały zwyczaje                     

i kulturę Indian. Oglądały prawdziwe tipi, przedmioty użytko-

we oraz stroje Indian. Przyglądały się zwierzętom i ich zwy-

czajom w mini zoo. Uczestniczyły również w warsztatach sza-

mańskich, gdzie naśladowały dźwięki instrumentów indiań-

skich oraz odgłosy natury. Nie mogło zabraknąć również 

strzelania z łuku, łapania bizona na lasso i oczywiście indiań-

skiego ogniska z kiełbaskami. 

Na podstawie informacji Gminnego Przedszkola  

w Widzewie 

Nasi milusińscy 



 

 

 Szkoła Podstawowa im. dr. Henryka Jordana w Ksawerowie 

wzięła po raz pierwszy udział w akcji pod hasłem „Pola Nadziei”. To 

ogólnopolska kampania edukacyjno–charytatywna na rzecz opieki palia-

tywnej i hospicyjnej nad ciężko chorymi i ich rodzinami. Celem kampa-

nii jest edukacja dzieci i młodzieży w zakresie potrzeb i możliwości  

pomocy ludziom nieuleczalnie chorym, wychowanie do szacunku wobec 

starszych i cierpiących oraz zbiórka pieniędzy na rzecz Zespołu Domo-

wej Opieki Hospicyjnej Caritas Archidiecezji Łódzkiej. Pierwszym eta-

pem kampanii było posadzenie cebulek żonkili, które są symbolem akcji                

i znakiem nadziei dla chorych i ich rodzin. W szkole gościła wolonta-

riuszka pracująca w Zespole Domowej Opieki Hospicyjnej Caritas Ar-

chidiecezji Łódzkiej i opowiedziała o problemach, troskach i radościach 

swoich podopiecznych. Wskazała możliwości pomocy i wsparcia hospi-

cjum. Pani Ilona Rydel otworzyła serca wszystkich i zachęciła do poma-

gania. Szkolnym koordynatorem całej akcji była Paulina Dziubczyk.  

Ponadto, w ciągu roku szkolnego, uczniowie wspierali akcję 

zbiórki na rzecz budowy studni w Sudanie. Na zakończenie Anna 

Hanszke, koordynatorka tych działań, przekazała podziękowania od 

Polskiej Akcji Humanitarnej i zachęciła do dalszego wspierania 

„Srebrnej Kropli Wody”. 

Informacja SP w Ksawerowie 
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 24 czerwca 2013 roku dzieci ze szkół podstawowych 

gminy Ksawerów uczestniczyły w wycieczce do Warszawy. 

Wycieczka była nagrodą wójta gminy Ksawerów dla laure-

atów konkursów gminnych i szkolnych z autorskiego pro-

jektu szkolnego „Nowoczesny patriotyzm. Moja mała Oj-

czyzna w połączeniu z tym, co polskie”. Czterdzieści dwoje 

dzieci zwiedziło Sejm i Senat, Pałac Prezydencki, Stare  

Miasto i ogrody na dachu Biblioteki Uniwersytetu Warszaw-

skiego.  

 Uczniowie mieli niepowtarzalną szansę uczestniczenia  

w prezentacji Pałacu Prezydenckiego RP, prowadzonej przez 

pracownika Kancelarii Prezydenta RP panią Agnieszkę Ogro-

dowską oraz zobaczenia wnętrz pałacowych, tj. Antyszambrę 

– przedpokój, przez który można przejść w amfiladzie między 

innymi do sekretariatu prezydenta, Ogród (Salonik) Zimowy  

– pomieszczenie ze szklaną kopułą, Salę Chorągwianą, w któ-

rej znajdują się repliki polskich chorągwi z różnych okresów 

historycznych, a także kopie Konstytucji 3 Maja i Konstytucji 

dla Europy Wojciecha Jastrzębowskiego z 1831 r., Salę Ko-

lumnową (pierwotnie Wielką, do 1945 Balową), która jest 

największą salą pałacu (286 m). W niej odbywają się wszyst-

kie uroczystości, w których bierze udział duża liczba osób, 

między innymi powoływani i odwoływani są członkowie Rady 

Ministrów, wręczane są nominacje sędziowskie, profesorskie  

i promocje generalskie.  

 W Sali Kolumnowej miało miejsce wiele historycznych 

wydarzeń, między innymi podpisano w niej Układ Warszaw-

ski i toczyły się w niej obrady Okrągłego Stołu. W wystroju 

sali zwrócił uwagę dzieci znacznych rozmiarów żyrandol, 

składający się z 5 obręczy i 3600 kryształów, ważący 420 kg. 

Uczniowie mieli okazję zobaczyć również Sale Obrazowe  

z pracami Jacka Malczewskiego oraz Jerzego Nowosielskiego. 

Uwagę dzieci przyciągnął także fortepian Ignacego Paderew-

skiego oraz informacja, że Fryderyk Chopin w wieku 8 lat 

miał swój pierwszy w życiu koncert fortepianowy właśnie  

w pałacu. Dzieci bardzo zainteresował Okrągły Stół z zazna-

czonymi miejscami osób uczestniczących w obradach, prowa-

dzonych przy nim od 6 lutego do 5 kwietnia 1989 roku. Było  

to jedno z najważniejszych wydarzeń w najnowszej historii 

Polski, od którego rozpoczęły się zmiany ustrojowe w naszym 

kraju.  

 W spotkaniu z nami uczestniczyła również absolwentka 

Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej, pani Ewelina 

Stępnik, która pomogła dyrektorowi szkoły w organizacji tego 

spotkania, za co jesteśmy szczególnie wdzięczni. Podczas spo-

tkania uczniowie wykazali się wiedzą historyczną, ale także 

dali dowód na rozumienie pojęcia nowoczesnego patriotyzmu.  

 W podziękowaniu za wspaniałą wizytę dzieci wręczyły 

paniom, które nas w pałacu przyjęły, 2 obrazy namalowane 

przez laureatów Gminnego Konkursu Plastycznego, przepro-

wadzonego w ramach projektu szkolnego pt: „Moja mała oj-

czyzna. Widok z mojego okna”. Dzieci otrzymały też prezenty 

z Kancelarii Prezydenta RP. Obiad zjadły na poddaszu Zamku 

Królewskiego.  

 Podczas wycieczki opiekę nad dziećmi sprawowali: prze-

wodnicząca Rady Gminy Ksawerów pani Maria Wróbel, 

dyrektor Szkoły Podstawowej w Ksawerowie Renata Kwie-

cień oraz nauczyciele: Marzanna Ludziejewska, Sylwia 

Krieger, Iwona Cieślińska. Koordynatorem projektu, organi-

zatorem i kierownikiem wycieczki była dyrektor Szkoły Pod-

stawowej w Woli Zaradzyńskiej Małgorzata Koperek. Bar-

dzo dziękujemy panu wójtowi za ufundowanie wycieczki, 

która wspaniale zamknęła projekt „Nowoczesny patriotyzm. 

Moja mała Ojczyzna w połączeniu z tym, co polskie”.  

 Z całą pewnością pozostanie ona w pamięci uczniów jako 

niepowtarzalne wydarzenie i wspaniała nagroda. 

 Małgorzata Koperek 

Wrażenia z Pałacu Prezydenckiego 

Sprostowanie:  

W czerwcowym numerze miesięcznika tekst p. M. Koperek po-

święcony spotkaniu z Henrykiem Wujcem podpisałam omyłko-

wo jako informację SP w Ksawerowie, za co przepraszam Au-

torkę.                                                                   

Aneta Kosiorek 

Uczymy się pomagać 
 Z okazji zakończenia roku szkolnego 2012/2013 

młodzi aktorzy z koła teatralnego, działającego przy 

Szkole Podstawowej im. dr. Henryka Jordana w Ksa-

werowie przygotowali pod kierunkiem Jolanty Miller  

przedstawienie zatytułowane „Czarodziejski kwiat”. Pre-

miera baśni miała miejsce 19 czerwca br. w czasie 

„Spotkania Rodzinnego” uczniów klas III. Kolejny raz 

wystawiono ją dla kolegów i koleżanek z klas zerowych, 

pierwszych, drugich oraz czwartych. Gościliśmy również 

podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy 

oraz dzieci z Przedszkola Sióstr Karmelitanek w Ksa-

werowie. Celem ich wizyty było podziwianie kunsztu 

adeptów sztuki aktorskiej.                                                                                                                              

 Uczniowie w pięknych, kolorowych strojach, wśród 

baśniowej scenografii, prezentowali swoje różnorodne 

talenty: aktorskie, taneczne i wokalne. Ich zamiarem było  

przekazanie mądrości życiowej, iż nasza dobroć, wrażli-

wość wobec drugiego człowieka  daje radość nam samym. 

Każdy występ dostarczał wielu wspaniałych przeżyć                

i wzruszeń. Publiczność nagradzała gromkimi brawami 

umiejętności małych artystów.  

Informacja SP w Ksawerowie 

Przedstawienie na koniec roku 
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Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej 
 

III miejsce młodych ornitologów z SP w Woli Zaradzyńskiej 

 „Ptaki Pabianic i okolic” to nazwa VI Powiatowego Kon-

kursu Ornitologicznego, organizowanego przez Miejski Ośro-

dek Kultury i Muzeum Miasta Pabianic, w którym wzięli udział 

uczniowie SP w Woli Zaradzyńskiej: Aleksandra Gilewska, 

Aleksandra Kurasik i Łukasz Hurta (na zdjęciu). Zajęli oni III 

miejsce. Gratulujemy! Ich zadaniem było rozwiązanie testu oraz 

rozpoznanie gatunków ptaków ze zdjęć oraz po śpiewie 

(głosach). Uczniów do konkursu przygotowała pani Marzanna 

Ludziejewska.  

 Celem konkursu było zwrócenie uwagi dzieci i młodzieży 

na przyrodę w ich najbliższym otoczeniu oraz przybliżenie tema-

tyki dotyczącej ochrony przyrody na przykładzie ptaków. 

 

Wyróżnienie przedszkolaka z Woli Zaradzyńskiej w Konkur-

sie Ekologiczno-Plastycznym 
 W naszym przedszkolu staramy się już od najmłodszych lat 

przybliżać dzieciom tradycje i zwyczaje świąteczne. Dzieci do-

brze wiedzą, że jajko to symbol odrodzenia życia, a zwyczaj de-

korowania jaj przynosi pomyślność. Niezwykle barwne, pokryte 

wzorami jajka nazywane są potocznie pisankami. Do staropol-

skiego zwyczaju nawiązały dzieci poprzez pracę przy wykonaniu 

nieprzeciętnych pisanek na konkurs ekologiczno-plastyczny. Je-

steśmy dumni, że w kategorii 5-10 lat wyróżnienie otrzymał Ja-

kub Beze z klasy przedszkolnej. Gratulujemy! Organizatorem 

konkursu „Natura w pisankach uwieczniona” był Miejski Ośro-

dek Kultury w Pabianicach.  

 

Szkoła Podstawowa w Ksawerowie 
 

 W Szkole Podstawowej im. dr. Henryka Jordana w Ksa-

werowie przeprowadzono konkurs plastyczny na najpiękniejszą 

ozdobę wielkanocną. Laureaci konkursu to: w kategorii praca 

wykonana rodzinnie I miejsce – Oliwia Muszyńska oraz Mate-

usz Czapczyński; II miejsce – Marta Fiks. W kategorii praca 

wykonana samodzielnie I miejsce – Oliwia Chałupka; II miejsce 

– Natalia Gołda; III miejsce – Piotr Domański. Wszyscy uczest-

nicy konkursu otrzymali słodkości, a zwycięzcy pamiątkowe dy-

plomy oraz nagrody. 

  

Sukces młodych dziennikarzy z SP w Ksawerowie 

 Szkoła Podstawowa w Ksawerowie otrzymała propozycję 

udziału w konkursie organizowanym przez Studencko-

Doktoranckie Dziennikarskie Koło Naukowe Uniwersytetu Łódz-

kiego dla szkół podstawowych województwa łódzkiego. Patronat 

nad tym wydarzeniem objęło Kuratorium Oświaty w Łodzi. Do 

konkursu przystąpiło 17 szkół. Należało zaprezentować dwa aktu-

alne numery gazetki. Jury przydzieliło I nagrodę dla Szkoły Pod-

stawowej w Kołacinie oraz trzy wyróżnienia. Jedno z nich przy-

padło w udziale Szkole Podstawowej w Ksawerowie. Uzasad-

nienie wyróżnienia brzmiało – „za silne osadzenie w szkol-

nych realiach i atrakcyjne dodatki (m.in. kulinarne czy języ-

kowe)”. Serdeczne gratulacje za osiągnięty sukces należą się 

opiekunce koła dziennikarskiego – Annie Skrzydlewskiej oraz 

uczniom – dziennikarzom, którzy włożyli wiele pracy i trudu  

w przygotowanie gazetki „Szkolny Mikser”. 

  

Małe wielkie talenty 

 W czerwcu w SP w Ksawerowie odbył się coroczny Prze-

gląd Twórczości Dzieci i Młodzieży. Zgromadził on gorącą pu-

bliczność, rodziców i dziadków, którzy najhojniej obdarzali okla-

skami małych artystów. Swój talent w tańcu country zaprezento-

wała „zeróweczka”. Wszyscy z zainteresowaniem obejrzeli in-

scenizację wierszy J. Tuwima pt. „Rzepka” i „Lokomotywa”. 

Niebywałą zwinnością żonglerską popisał się Jakub Wlazło. 

Goście usłyszeli wiele piosenek w wykonaniu wspaniałych, ma-

łych solistów, wśród których wyróżnił się Eryk Janus śpiewają-

cy po hiszpańsku! Przegląd uświetnił również pokaz akrobatycz-

ny Julii Wasilewskiej i tańce nowoczesne uczniów klas trzecich  

i czwartych oraz taniec towarzyski Olafa Myślińskiego wraz  

z partnerką. Okazało się, że uczniowie z SP w Ksawerowie po-

trafią zachwycić grą na trąbce, flecie, skrzypcach czy keyboar-

dzie. Przegląd był również okazją do zaprezentowania szerokiego 

wachlarza muzycznych umiejętności Gminnej Orkiestry Dętej, 

działającej w domu kultury. Zabawa była przednia. 

 Podczas przeglądu podsumowano projekt „Pola Nadziei”,  

a panie dyrektor wręczyły dyplomy i liczne nagrody uczniom, 

którzy przez cały rok reprezentowali szkołę na wielu międzysz-

kolnych i szkolnych konkursach. 

 To był bardzo emocjonujący dzień. Mamy nadzieję, że 

przyszły przegląd ujawni kolejne małe wielkie talenty. 

Gimnazjum w Ksawerowie 
 

„2013 – Europejskim Rokiem Obywateli” 
 Uczniowie gimnazjum wzięli udział w XII edycji Gimnazjady 

Europejskiej pod hasłem „2013 – Europejskim Rokiem Obywateli”. 

Szkołę reprezentowały dwa trzyosobowe zespoły w składzie: Mar-

ta Bartosiewicz, Piotr Tust i Patryk Wesołowski, którzy zajęli III 

miejsce. Drugi zespół stworzyli uczniowie: Patryk Adach, Nor-

bert Banaś i Piotr Klajn. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy  

i nagrody. Uczniów do konkursu przygotowały opiekunki Szkolne-

go Klubu Europejskiego, Jadwiga Janczyk i Urszula Pudlarz. 

Organizatorem konkursu pod patronatem starosty powiatu pabianic-

kiego było Gimnazjum nr 3 w Pabianicach. 

Jest się kim pochwalić 
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Mistrzostwa powiatu w koszykówce dziewcząt i chłopców 

 W dniach 18 i 19 marca w hali MOSiR-u w Pabianicach 

odbyły się zawody koszykówki dla uczniów gimnazjów powiatu 

pabianickiego. Uczennice naszego gimnazjum: J. Begert,  

J. Czajkowska, P. Hejak, J. Janecka, M. Kujawa, J. Kurasik, 

N. Lewandowska, K. Rogozińska, N. Stec, M. Świderska spisa-

ły się bardzo dobrze, uzyskując II miejsce. Drużyna chłopców 

zajęła V miejsce. 

 

Konkurs plastyczny „Krew niezastąpionym lekiem” 

 Dzień Czerwonego Krzyża stał się okazją do podsumowania 

konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem „Krew 

niezastąpionym lekiem”. Na jego 11. edycję wpłynęło niemal 300 

prac. Wśród laureatów w kategorii gimnazjów znalazła się uczen-

nica Gimnazjum w Ksawerowie Patrycja Rypalska, która zdoby-

ła wyróżnienie, dyplom oraz nagrodę książkową. 

  
Szkolna rywalizacja 

 4 czerwca w Gimnazjum w Ksa-

werowie odbyło się podsumowa-

nie  programu profilaktycznego  Trzy-

maj Formę. W trakcie realizacji pro-

gramu uczniowie zostali zapoznani  

z zasadami zdrowego żywienia, ko-

rzyściami płynącymi z aktywnego 

trybu życia oraz wpływem używek na 

zdrowie człowieka. Podsumowanie 

miało formę inscenizacji pod hasłem 

„Grunt to zdrowie”, którą przygoto-

wali uczniowie klasy I c pod opieką 

M. Szafrańskiej. 

 W czerwcu uczniowie klas trze-

cich wzięli udział w konkursie zwią-

zanym z profilaktyką antynikotyno-

wą w ramach programu „Znajdź 

właściwe rozwiązanie”. Kon-

kurs  przygotowała i poprowadziła 

Andżelika Małecka, uczennica klasy 

III d.  Koordynatorem programu jest 

w naszej szkole Monika Szafrańska. 

 Natomiast 21 czerwca odbył się szkolny konkurs wiedzy 

„Omnibus”. Reprezentanci wszystkich klas gimnazjum zmagali 

się z pytaniami z różnych dziedzin wiedzy. Najlepsi okazali się:  

I miejsce – Norbert Banaś; II miejsce – Paweł Jędraszek;  

III miejsce – Piotr Pawłowski. Organizatorami konkursu były 

Maria Szaszkiewicz i Agnieszka Figiel. 

 

Powiatowe zawody w piłce nożnej 

 Również w czerwcu tego roku na boiskach MOSiR-u  

w Pabianicach odbyły się powiatowe zawody chłopców w piłce 

nożnej. Uczniowie naszego gimnazjum: Krzysztof Brzozowski, 

Adam Ciesielski, Kamil Jabłoński, Artur Jędrzejczyk, Piotr 

Myśliwiec, Konrad Poprawa, Adrian Poros, Oskar Ratajczyk,  

Rafał Rikszajd, Przemysław Rogaczewski, Szymon Ziółkowski 

wygrali wszystkie mecze i awansowali do finału wojewódzkiego, 

który rozegrano 18 czerwca w Bełchatowie. Ostatecznie zajęli  

II miejsce w województwie. Jest to największy sukces, jaki udało 

się im osiągnąć w rozgrywkach gier zespołowych w historii Gim-

nazjum w Ksawerowie.  

 

Mistrzostwa powiatu w piłce nożnej dziewcząt 

 7 czerwca 2013 r. na boisku Orlik przy SP nr 3 w Pabiani-

cach odbyły się mistrzostwa powiatu w piłce nożnej dziewcząt 

gimnazjów. Drużyna z Ksawerowa: Paulina Majer, Paulina He-

jak, Beata Twardowska, Marta Świderska, Patrycja Kisiel, 

Aleksandra Cygan, Martyna Kujawa, Klaudia Rogozińska, 

Joanna Begert, Justyna Czajkowska, Paulina Suchcicka, Ju-

styna Nicińska, zajęła III miejsce.  

 W generalnej klasyfikacji rocznej wszystkich zawodów 

sportowych chłopcy ksawerowskiego gimnazjum zajęli bardzo 

wysokie - II miejsce w powiecie. To pierwszy taki sukces gim-

nazjum w Ksawerowie. 

 

Podsumowanie konkursów 

 10 czerwca w Gimnazjum w Ksawerowie odbyło się wspól-

ne podsumowanie trzech konkursów zorganizowanych przez 

szkołę, a były to: III Powiatowy Konkurs Czytelniczy „Czytam, 

więc jestem” – zorganizowany przez Agnieszkę Figiel i Katarzy-

nę Wołosz. II m. zajęła Magda Fertlińska, a Agnieszka Hoja 

otrzymała wyróżnienie. Sponsorem konkursu była firma Emo-

Farm z Ksawerowa.  

 VII Powiatowy Konkurs Matematyczno–Przyrodniczy  

– zorganizowany przez Marzenę Osmelak-Sajdak i Elżbietę 

Szurczak. I m.: Norbert Banaś, III m.: Katarzyna Milczarek. 

 Powiatowy Konkurs Fotograficzny – zorganizowany przez 

Elżbietę Szurczak. I m. Agnieszka Hoja, III m. Zuzanna Le-

wandowska, wyróżnienie: Piotr Pawłowski. 

 

Spektakl „Odlot” 
 19 czerwca koło teatralne               

z Gimnazjum w Ksawerowie, działające 

pod opieką Katarzyny Wołosz, wysta-

wiło spektakl pt. „Odlot”. Opowiada on 

historię dziewczyny, która nie może 

zmobilizować się, by wyjść z domu do 

szkoły, a na dodatek jest wplątana w 

podejrzaną znajomość. Ukazuje perype-

tie okresu dorastania i uczy, że nawet 

jak jesteśmy samotni, jest przy nas ktoś, 

kto chce nam pomóc. W przedstawieniu 

wystąpili: Łukasz Biniek, Justyna 

Czajkowska, Paulina Suchcicka, Bar-

tosz Sobczak, Michał Gruszczyński, 

Sara Kazimierczak, Karolina Nowak. 

 

Piosenka Europejska 
 W maju w Rzgowie odbył się  

I Konkurs Piosenki Europejskiej,  

w którym wzięły udział 4 solistki  

z gimnazjum przygotowane przez Agnieszkę Jabłońską. Zaprezento-

wały się doskonale: I m. Karolina Nowak, II m. Paulina Suchcicka. 

 

Podsumowanie obchodów Roku Juliana Tuwima 

 10 czerwca 2013 roku został rozstrzygnięty Powiatowy 

Konkurs na prezentację multimedialną o Julianie Tuwimie pod 

hasłem „Słowami w serce, sercem w słowa”, zorganizowany 

przez Zespół Szkół nr 2 w Pabianicach. I miejsce zajął uczeń na-

szej szkoły Mateusz Piękny. 

 1 czerwca w Gimnazjum w Ksawerowie miało miejsce pod-

sumowanie obchodów Roku Juliana Tuwima. Uroczystość 

przygotowali uczniowie klas IIb, IIIa i IIId pod opieką pań: 

Agnieszki Jabłońskiej, Jadwigi Janczyk, Urszuli Pudlarz  

i Katarzyny Wołosz. A wzięli w niej udział uczniowie i nauczy-

ciele gimnazjum oraz goście: uczniowie SP w Ksawerowie,  

a także podopieczni z Ośrodka Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego 

Jovimed wraz z prezes Joanną Madalińską.  

 Podczas imprezy został przypomniany życiorys i twórczość 

poety, szczególnie jego powiązania z Łodzią, w której się urodził. 

Uczniowie przedstawili również inscenizacje wybranych bajek  

i wykonali piosenki do tekstów Tuwima. W uroczystość włączyli 

się pensjonariusze Jovimedu, deklamując wiersze. Na zakończe-

nie wszyscy wspólnie wyrecytowali „Lokomotywę”. W ramach 

obchodów Roku Tuwima członkowie koła dziennikarskiego  

z Agnieszką Figiel udali się do Łodzi „śladami Tuwima” (na 

zdjęciu powyżej). Efektem tej wyprawy jest okolicznościowy 

numer gazetki szkolnej poświęcony poecie (na stronie interneto-

wej gimnazjum).                      

Informacje szkół z terenu gminy Ksawerów 
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Mistrzostwa powiatu w czwórboju lekkoatletycznym  
 W majowych mistrzostwach powiatu w czwórboju lekko-

atletycznym szkół podstawowych wzięły udział drużyny w skła-

dzie: Amanda Otomańska, Klaudia Gral, Klaudia Topolska, 

Patrycja Kłys, Weronika Stusio, Weronika Hokoszewska, 

które zajęły II miejsce i awansowały do zawodów rejono-

wych. 

 Amanda Otomańska wywalczyła drugi czas zawodów              

w biegu na 60 m z czasem 9,28.  

GRATULACJE  DLA  DZIEWCZYN!!! 

 

Rejonowy Czwórbój Lekkoatletyczny 

 Również w maju nasza reprezentacja wzięła udział w Re-

jonowym Czwórboju Lekkoatle-

tycznym. I miejsce zajęła Sportowa 

Szkoła Podstawowa nr 3 z Aleksan-

drowa Łódzkiego. Nasze dziew-częta 

w składzie: Amanda Otomańska, 

Klaudia Gral, Karolina Topolska, 

Patrycja Kłys, Weronika Hoko-

szewska, Weronika Mandat, zajęły 

II miejsce w rejonie, awansując do 

Wojewódzkich Zawodów w Czwór-

boju Lekkoatletycznym. 

 W tej konkurencji taki awans 

zdarzył się po raz pierwszy w histo-
rii szkoły. Niestety ze względów 

obiektywnych nie mogliśmy wziąć 

udziału w tych prestiżowych zawo-

dach (wycieczka klasowa). 

 

Dobrze czujemy się w wodzie 

 23 maja 2013 r. w ramach 

Otwartych Mistrzostw Gminy w Pływaniu i projektu 

„Nowoczesny patriotyzm”, odbyły się zawody pływackie 

uczniów klas IV-VI z terenu gminy Ksawerów.  

W zawodach brało udział 45 zawodników. Rywalizowano w 5 

konkurencjach na dystansie 25 m. Przedstawiamy zwycięzców. 

 Styl grzbietowy (dziewczyny): I m. Karolina Szeler;                                                

II m. Matylda Połomska; III m. Klaudia Raniowska.  

 Styl grzbietowy (chłopcy): I m. Wojtek Wróbel i Wiktor 

Jarecki; II m. Artur Jarmakowski (szkoła w Woli Zaradzyń-

skiej); III m. Jakub Olejniczak. 

 Styl dowolny (dziewczyny): I m. Karolina Topolska;                                                

II m. Roksana Olek; III m. Klaudia Tomaszewska  (szkoła  

w Woli Zaradzyńskiej). 
 Styl dowolny (chłopcy): I m. Jakub Klatt; II m. Wiktor 

Jarecki; III m. Michał Deląg.  

 Styl klasyczny (zgłosiło się tylko 4 zawodników), odbył 

się jeden wyścig: I m. Michał Deląg; II m. Jakub Klatt; III m. 

Michał Marciniak.  
 

Lekkoatletyka 

 15 maja br. na stadionie MOSiR-u w Pabianicach odbyły 

się mistrzostwa powiatu w lidze lekkoatletycznej dziewcząt  

i chłopców gimnazjów. Naszą szkołę reprezentowali: 

(dziewczęta): Joanna Begert, Aleksandra Cygan, Justyna 

Czajkowska, Sara Kazimierczak, Jessica Kłys, Julia Kura-

sik, Nina Lewandowska, Justyna Nicińska, Aleksandra Ry-

palska, Patrycja Skubida, Natalia Stec, Paulina Suchcicka. 

 Chłopcy: Robert Adasiak, Łukasz Biniek, Adam Ciesiel-

ski, Kamil Jabłoński, Maciej Kozłowski, Dominik Matyjasz-

czyk, Piotr Myśliwiec, Mateusz Piękny, Konrad Poprawa, 

Adrian Poros, Przemysław Rogaczewski, Bartłomiej Sob-

czak, Patryk Wójcik. 

 Chłopcy zajęli I miejsce w powiecie, a dziewczęta II 

miejsce i awansowali do zawodów rejonowych. Bardzo dobrze 

wypadli również w konkurencjach indywidualnych. Dziewczęta: 

bieg na 100 m – I m. Joanna Begert, skok w dal: I m. Paulina 

Suchcicka, II Jessica Kłys, sztafeta - I m.  

 Chłopcy: bieg na 100 m – I m. Konrad Poprawa, II Prze-

mysław Rogaczewski, III Robert Adasiak, bieg na 300 m – III 

m. Piotr Myśliwiec, bieg na 1000 m - II m. Dominik Matyjasz-

czyk, sztafeta - I m. 
 

Piłka nożna 

 W kwietniu przystąpiliśmy do Ogólnopolskiego Turnieju 

Piłki Nożnej Coca-Cola Cup, w którym rywalizowało ponad 

140 szkół z naszego województwa. 

 Reprezentanci naszej szkoły w składzie: Robert Adasiak, 

Krzysztof Brzozowski, Norbert Ciemcioch, Adam Ciesielski, 

Kamil Jabłoński, Artur Jędrzejczyk, Piotr Myśliwiec, Kon-

rad Poprawa, Adrian Poros, Rafał Rikszajd, Przemysław 

Rogaczewski, Szymon Ziółkowski, trenujący pod okiem Rado-

sława Bieniasa, dotarli do finałów wojewódzkich. Niestety, 

odpadli  

w walce o półfinał, ale to wielki sukces, gdyż znaleźli się  

w ósemce najlepszych szkół województwa. 

Informacja SP w Ksawerowie 

Uczestnicy Otwartych Mistrzostw Gminy w Pływaniu 

Sportowe sukcesy  

Pieniądze na pracownie ekologiczne w szkołach 

 Wszystkie projekty znalazły się na liście wniosków do 

realizacji ogłoszonej przez WFOŚiGW w Łodzi.  

1. Pracownia promocji ekologii PROEKO w Szkole Podsta-

wowej im. Dr. Henryka Jordana w Ksawerowie – wniosek na 

kwotę 38.882,00 zł. Część merytoryczną wniosku przygoto-

wały: Izabela Zalepa-Maciaszczyk i Elżbieta Milczarek. 

2. Zaplanowanie i utworzenie pracowni biologiczno-

ekologicznej  

w Gimnazjum w Ksawerowie - wniosek na kwotę 39.634,00 
zł. Część merytoryczną wniosku przygotowała Jolanta Kacz-

marek. 

3. Zielona pracownia formą edukacji ekologiczno-

przyrodniczej  

w Szkole Podstawowej im. Igora Sikiryckiego w Woli Zara-

dzyńskiej - wniosek na kwotę 41.691,00 zł. Część meryto-

ryczną wniosku przygotowała Marzanna Ludziejewska. 

Nad całością czuwała Monika Sroczyńska, kierownik Refe-

ratu Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji oraz Konrad 

Szumigaj.           
                                                                        Aneta Kosiorek 
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ECHO GMINY KSAWERÓW 
WYDAWCA: Gmina Ksawerów - jednostka samorządu terytorialnego;  95-054 

Ksawerów, ul. Kościuszki 3 h.                    

Redakcja, przygotowanie do druku: Aneta Kosiorek; e-mail: 

a.kosiorek@ksawerow.com. Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania  

i skracania tekstów. Druk: Drukarnia WIST, 95-100 Zgierz, ul. Barona 8b. Mie-

sięcznik, nakład: 1500 egz.                                     

 Urząd Gminy Ksawerów uprzejmie informuje, że od                

1 lipca 2013 roku odpady komunalne (zmieszane i segregowa-

ne) z posesji odbiera firma Remondis Sp. z o.o. z siedzibą                

w Warszawie, ul. Zawodzie 16, 02-981 Warszawa, Oddział 

Łódź, ul. Zbąszyńska 6, 91-342 Łódź, tel. 42 680 91 62; 42 651 

29 93. Firma ta wyposaży właścicieli nieruchomości zamieszka-
łych w pojemniki na czas realizacji przedmiotowego zamówie-

nia, bez dodatkowych opłat. Ilość i objętość pojemników służą-

cych do gromadzenia odpadów będzie dostarczana na podstawie 

złożonych do Urzędu Gminy Ksawerów deklaracji. Mieszkańcy 

otrzymają kalendarze wywozu odpadów, które będą dostępne na 

stronie internetowej urzędu: www.gmina.ksawerow.com oraz na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ksawe-

rów: www.ksawerow.bip.cc. 

 Informujemy, iż w pierwszej kolejności będą dostar-

czane pojemniki na odpady komunalne zmieszane. W okresie 

przejściowym może funkcjonować system workowy do selek-

tywnej zbiórki. Po tym okresie zostaną dostawione na posesję 

trzy kolejne pojemniki do segregacji odpadów. 

 Odbiór odpadów komunalnych będzie odbywał się  

z następującą częstotliwością: 

- odpady komunalne zmieszane  – 2 razy w miesiącu 

- odpady suche  – 1 raz w miesiącu 

- opakowania szklane  – 1 raz na kwartał 

- bioodpady – 1 raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia  

                         do 31 października  – 2 razy 

Informacja  

Referatu Gospodarki Komunalnej 

Jak segregować odpady 

Szanowni Mieszkańcy 

 Sposób ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przyjęty w ustawie o utrzymaniu czy-

stości i porządku w gminach opiera się na obowiązku właści-

ciela nieruchomości samodzielnego obliczenia wysokości 

opłaty i przedstawienia wydajności tej opłaty w deklaracji.

  

 Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Ksawerów nr 

35/220/2012 z dnia 27 grudnia 2012 r. (w sprawie wyboru me-

tody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-

mi  

i stawki tej opłaty), stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynosi 11 zł miesięcznie, natomiast za odpady 

zbierane  i odbierane w sposób selektywny 5 zł miesięcznie 

za osobę zamieszkałą. 

 Na sesji Rady Gminy w lipcu br. zostanie podjęta uchwała 

w sprawie terminu częstotliwości i trybu uiszczania wyżej wy-

mienionej opłaty. Rozliczenie opłaty z tytułu gospodarki od-

padami odbywać się będzie w terminach kwartalnych. 

 Wpłaty będzie można regulować w kasie urzędu lub prze-

lewem na indywidualne konto bankowe. Po 15 lipca br. podat-

nicy, którzy złożyli deklarację, otrzymają blankiety wpłat prze-

lewów z pierwszym terminem zapłaty do 15 października br. 

 Przypominamy również o obowiązku składania oraz aktu-

alizacji danych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomo-

ści. 

Informacja  

Referatu Dochodów 

Opłata za śmieci 

Szanowni Mieszkańcy, 

uprzejmie prosimy  

o wystawianie  

pojemników i worków  

ze śmieciami  

do godziny 5.00 rano  

w wyznaczonym dniu  

odbioru odpadów 

http://gmina.ksawerow.com/index.php/lewe-menu/ochrona-rodowiska/op-aty-za-gospodarowanie-odpadami-komunalnymi
http://gmina.ksawerow.com/index.php/lewe-menu/ochrona-rodowiska/op-aty-za-gospodarowanie-odpadami-komunalnymi
http://gmina.ksawerow.com/index.php/lewe-menu/ochrona-rodowiska/op-aty-za-gospodarowanie-odpadami-komunalnymi
http://gmina.ksawerow.com/index.php/lewe-menu/ochrona-rodowiska/op-aty-za-gospodarowanie-odpadami-komunalnymi
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REJON 1  
ul. Andromedy, Bereniki, 

Bohaterów Ksawerowa, 

Graniczna, Gwiezdna, 

Jęczmienna, Kwiatowa, 

Mały Skręt, Łódzka (od 

Nowotki), Penelopy, Prze-

świt, Szeroka, Wspólna, 

Zachodnia (od Szkolnej), 

Zacisze, Żytnia, Burszty-

nowa, Cicha, Cienista, 

Handlowa (od Nowotki do 

Cichej), Klonowa, Miła, 

Modra, Obwodowa,  

Piaskowa, Pomorska,  

Rataja, Solarza, Spółdziel-

cza, Sucha, Złota 

lipiec 2013     7 

PN WT ŚR CZW PT SOB N 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31      

              

Harmonogram wywozu odpadów w gminie Ksawerów 

sierpień 2013     8 

PN WT ŚR CZW PT 

SO

B N 

    1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15* 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31   

              

wrzesień 2013   9 

PN WT ŚR CZW PT SOB N 

       1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30             

Październik 2013   10 

PN WT ŚR CZW PT SOB N 

  1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31     

              

REJON 2  
Bednarska, Cegielniana,  

Dolna, Getta, Górna,  

Handlowa (do Nowotki), 

Ksawerowska, Łódzka (do 

Nowotki), Nowotki, Targo-

wa, Żeromskiego, Bajkowa, 

Bema, Giełdowa, Granitowa, 

Jana Pawła, Letnia, Ludowa, 

Łaska, Nowa, Parkowa,  

Roosevelta, Rzepakowa, 

Sienkiewicza, Słowackiego, 

Spokojna, Szkolna,  

Widzewska,  

Zachodnia (do Szkolnej) 
 

 

lipiec 2013     7 

PN WT ŚR CZW PT SOB N 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31      

              

Sierpień 2013     8 

PN WT ŚR CZW PT SOB N 

    1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31   

              

wrzesień 2013   9 

PN WT ŚR CZW PT SOB N 

       1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30             

październik 2013   10 

PN WT ŚR CZW PT SOB N 

  1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31     

              

REJON 3 
Akacjowa, Chmielna, Bema, 

Dobra, Głowackiego,  

Graniczna, Konopnickiej, 

Kościuszki, Leśna, Łączna, 

Łąkowa, Miodowa,  

Mjr. Hubala, Nastrojowa, 

Ogrodnicza, Ogrodników, 

Polna, Południowa,  

Świerkowa, Traktorowa, 

Twarda, Tylna, Tymiankowa, 

Wiśniowa, Zaradzyńska 
 

 

  wywóz odpadów komunalnych                           

  wywóz odpadów segregowanych                         

  wywóz opakowań szklanych                           

  wywóz odpadów biodegradowalnych                         

  wywóz odpadów komunalnych i szklanych                       

* dzień świąteczny. Wywóz odpadów w innym terminie uzgodnionym z Zamawiającym i ogłoszonym przez Wykonawcę 

LEGENDA 

lipiec 2013     7 

PN WT ŚR CZW PT SOB N 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31      

              

sierpień 2013     8 

PN WT ŚR CZW PT SOB N 

    1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31   

              

wrzesień 2013   9 

PN WT ŚR CZW PT SOB N 

       1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30             

październik 2013   10 

PN WT ŚR 

CZ

W PT SOB N 

  1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31     

              

REJON 4  
1 Maja, Biała, Boczna, 

Huczna, Karminowa,  

Kosmowskiej, Krótka,  

Lipowa, Malinowa,  

Mickiewicza, Muzyczna, 

Orkana, Orzechowa,  

Osiowa, Owocowa, Piękna, 

Poprzeczna, Poziomkowa, 

Północna, Radosna,  

Sadowa, Sawickiej,  

Skromna, Słoneczna,  

Urocza, Wąska, Wiosenna, 

Wolska, Wschodnia,  

Zielona 

lipiec 2013     7 

PN WT ŚR CZW PT SOB N 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31      

              

sierpień 2013     8 

PN WT ŚR CZW PT 

SO

B N 

    1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31   

              

wrzesień 2013   9 

PN WT ŚR CZW PT SOB N 

       1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30             

październik 2013   10 

PN WT ŚR CZW PT SOB N 

  1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31     

              


